
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku

č. VZ/4/2022
„ZŠ Norbertov - vybudování venkovního sportoviště"

ve smyslu výjimky dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů 

mezi
OBJEDNATELEM:
Městská část Praha 6
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
IČ:00063703 
DIČ: CZ00063703
Zastoupená na základě příkazní smlouvy č. MCP620220006 (S/302/2022/OŠ uzavřené dne 

01.02.2022

SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6
zastoupená: Zdeňkem Hořánkem, jediným členem představenstva 

IČ:27114112 
DIČ: CZ27114112
zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085 
identifikátor datové schránky: 9h6siaq 

(dále jen „objednatel")

a

ZHOTOVITELEM:
KONSIT a.s.
se sídlem: Půlkruhová 786/20,160 00 Praha 6 - Vokovice 
zastoupena: Ing. Jiřím Urbanem, členem představenstva 
IČ:18630197 
DIČ: CZ18630197

Společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 752
identifikátor datové schránky: qxretht
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 820762/0800
(dále jen „zhotovitel")
(dále společně také „smluvní strany")



I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 (dále také jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo č. VZ/4/2022 ze dne 05. 05. 2022, 
jejímž předmětem je dílo „ZŠ Norbertov - vybudování venkovního sportoviště" (dále jen 
„Smlouva").

2. Tento Dodatek v souladu s čl. V. odst. 9 Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mění 
Smlouvu tak, jak následuje.

II.
Účel Dodatku

1. Účelem Dodatku je rozšíření předmětu díla dle Smlouvy o práce a dodávky vyplývající 
jednak ze skutečností zjištěných v průběhu provádění díla, které nebylo možné ani při 
vynaložení náležité péče předvídat ve fázi zpracování projektové dokumentace nebo při 
přípravě zadávacího řízení veřejné zakázky, dále z důvodu změn na díle, které jsou 
vyvolány požadavky geologa za účelem zvýšení únosnosti podloží venkovního sportoviště 
a dále z důvodů nutné změny dna kanalizačních šachet na zděné, s ohledem na úhly 
potrubí vstupující do kanalizačních šachet a dále z důvodů uplatnění požadavků 
objednatele a provozovatele na provedení změn, které mají za cíl zvýšení využitelnosti 
zvolených workoutových prvků, pro širší věkové skupiny dětí, při budoucím provozu 
venkovního sportoviště ZŠ Norbertov (dále viz také přílohy č. 1 až 3 tohoto Dodatku).

III.
Předmět Dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění díla určený dle čl. II. Smlouvy se tímto mění 
v souladu s čl. V. odst. 9 Smlouvy o práce a dodávky uvedené ve změnových listech č. 1 až 
3, jež jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho přílohy č. 1 až 3.

2. S ohledem na výše uvedené se Cena za zhotovení díla dle čl. V. odst. 1 Smlouvy tímto 
Dodatkem mění takto:

Cena za zhotovení díla dle Smlouvy bez DPH: 17.289.629,74 Kč

Cena prací a dodávek dle změnových listů č. 1 až č. 3 bez DPH: 882.378,85 Kč

Cena za zhotovení díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH: 18.172.008,59 Kč

3. S ohledem na výše uvedené se v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 12 Smlouvy text čl. 
IV. odst. 1 Smlouvy ruší a nahrazuje novým textem čl. IV. odst. 1 Smlouvy tohoto znění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat DÍLO v termínech níže uvedených:

Termín předání a 
převzetí staveniště

Do sedmi (7) kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

VZ 4 2022 dod.cl k sod konsit -2-



Termín zahájení 
provádění DÍLA Dnem předání a převzetí staveniště.

Doba provádění DÍLA 180 kalendářních dnů.

Termín předání a 
převzetí dokončeného 

DÍLA
Poslední den DOBY PROVÁDĚNÍ DÍLA

4. S ohledem na výše uvedené se v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 12 Smlouvy text čl. 
IV. odst. 3. Smlouvy ruší a nahrazuje novým textem čl. IV. odst. 3 Smlouvy tohoto znění:

3. ZHOTOVITEL se dále zavazuje splnit v průběhu provádění DÍLA následující uzlové body:

Číslo
uzlového

bodu

Vymezení uzlového bodu Doba provádění 
uzlového bodu

1

Dokončení přeložky kanalizace včetně obnovy krytu 
komunikace a dokončení opěrné zdi na rozhraní 
pozemků 36/1 a 37 a 54, k.ú. Střešovice, včetně 
dokončení oplocení na uvedených opěrných zdech 
v souladu s DPS.

110 kalendářních dnů

IV.
Závěrečná ustanovení

1. S výjimkou změn Smlouvy uvedených v tomto Dodatku zůstávají ostatní ustanovení 
Smlouvy beze změny.

2. Tento Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek lze měnit pouze 
písemně.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 obdrží 
zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v tomto Dodatku 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 
vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu tohoto Dodatku nepovažuje za důvěrné ani za 
obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu tohoto Dodatku do veřejně volně 
přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně případných příloh.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

- 3 -VZ 4 2022 dod.cl k sod konsit



Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li tento Dodatek uveřejněn ani do 
tří měsíců od jeho uzavření, bude od počátku zrušen. Městská část Praha 6 zašle tento 
Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od jeho uzavření.

6. Doložka dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské 
části Praha 6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením č. 3769/22 ze dne 11. 07. 2022 a rovněž byly splněny veškeré 
ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

7. Tento Dodatek obsahuje následující přílohy:

Změnové listy č. 1, 2, 3 ze dne 30. 06. 2022

V Praze dne V Praze dne

za zhotovitele za objednatele
Ing. Jiří Urban Zdeněk Hořánek

člen představenstva KONSIT a.s. jediný člen představenstva SNEO, a.s.

VZ 4 2022 dod.cl k sod konsit -4-



ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 - SOUPIS PRACÍ
S: ZŠ Norbertov - vybudování venkovního sportoviště

0:

ZL 01 Zděné dno šachet

P.£. Číslo položky Název položky MJ Množství
Cen.soustav
a

29 K 894410101 Osazeni betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 600 mm kus -2,00
30 M 59224356 dno betonové šachty kanalizační jednolité 100x98x60cm kus -2,00

16 K 273321511 Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 2,25
1.5*1.5*0,5 *2 2.25

18 K 273351121R Zřízení bednění základových desek - po slevě m2 6,00
■4*1,5*0,5 * 2 6,00

19 K 273351122R Odstranění bedněni základových desek - po slevě m2 6,00

894105112 Dlažba šachet z cihel kanalizačních pálených lícových kruhových m3 1,47 CS ÚRS2022-I
| (3,14*0,6*0,6*0,15 + 2*3.14*0.75*0.3*0,4) * 2 1,47

41 K 998275101 Přesun hmot pro trubní vedeni z trub kameninových otevřený výkop t 3,78
42 K 998275124 Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub kameninových za zvětšený přesun hmot do 500 m t 3,78

45 K 032002000 Zařízení staveniště % 407,93
46 K 045002000.1 Kompletační a koordinační činnost prováděná v nrúběhu stavby % 407,93
47 K 060001000.1 Územní vlivy v průběhu stavby % 407,93
48 K 070001000.1 Provozní vlivy v průběhu stavby % 407,93

-16 220,00 61 614,07 45 394,07



ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 - SOUPIS PRACÍ

S: ZŠ Norbertov-vybudování venkovního sportoviště

0:

ZL 02 Sanace podloží

F.č. | (Číslo položky |Ná2ev položky | MJ i Množství Cen. soustava

1 |K ji 16951201 | Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivý | m3 | -400,00

W Úprava podloží ROAD-MIX
w 400 '400.000

2 j M 158530170 | vápno nehašené CL 90-0 pro úpravu zemin standardní | f [ -25,200

W 400*0,03*2,1 -25,200
4 (K 1131251104 ] Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těfllelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně : m3 | 212,62

sanace - plocha z dwg: {184,1+284,2)*0,5 234,150
odečet plochy vsakovacaí jámy. -8,86*4,85*0,5 -21,530

5 K 162751117 Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžíte!nosti I skupiny 1 až 3 m3 212,62

6 K 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelností I skupiny 1 až 3 ZKD
1000 m přes 10000 m m3 2 126,20

11 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 382,72

1291111114 Podklad pro zpevněné plochy z betonového recyklótu | m3 | 212,62 CS ÚRS 2022 -1
sanace - plocha z dwg: (184.t+284,2)*0.5 234,150
odečet plochy vsakovacaí jámy: -8.86*4,86*0,5 -21,530

12 K 998222012 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy t 378,78
13 K 998222198 Příplatek k přesunu hmot na tělovýchovných plochách za zvětšený přesun do 1000 m t 378,78

2 K 132251103 Hloubeni rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelností I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně m3 -20,58

tribuna spodní část 07-15 - zákl.pas: 20,8*0,6*0,38 -4,742
opérka 07-10-11 - zákLpas: (5,3+3,0+9,16)*0.6*0,4 + 0,3*3*0.4 -4,550
opěrka 14-17-zákl.pas: (20,5)*0,6*017 -8,610
zákl.pas28-35. [1,34+3,735+2.06+4,265+1.34+3,945+1,89+3,745)*0,3*0,4 -2,678

4 |K 1131251104 |Hloubenl jam nezapažených v hornině třídy těžitelnostil skupiny 3 objem do 500 m3 strojně [ m3 | 20,58

24 |K |274351121R (zřízení bedněni základových pasů rovného-cena po slevě | m2 | 59,30

tribuna spodní část 07-15 - zákl.pas: 20,8*0,88 18,304
opěrka 07-10-11 - zákLpas: (5.3+3,0+9,16)*0,6 10,476
opěrka 14-17 - zákl.pas: {20,5)*0,6 12,300
zákl.pas 28-35: (1,34+3.735+2.06+4.265+1,34+3,945+1,89+3,745)*0,6 13,392
zákl.pas schodiště 1 spodní: (0,77+0,52)*1,4 1,806
zákLpas schodiště 2 - spodní i horní: (0,77+0,52)*1,4 +(0,62+0,245)*1,4 3,017

25 K 274351122R Odstrenění bednění základových pasů rovného - cena po slevě m2 59,30
133 K 998222012 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy t 0,16
134 K 998222198 Příplatek k přesunu hmot na tělovýchovných plochách za zvětšený přesun do 1000 m t 0,16
16 K 032002000 Zařízeni staveniště % 7 165,66
194 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost prováděná v průběhu stavby % 7 165,66
17 K 060001000.1 Územní vlivy v průběhu stavby % 7 165,66
18 K 070001000.1 Provozní vlivy v průběhu stavby % 7165,66

-178 147,15 971171,26 793 024,11



ZŠ Norbertov - vybudování venkovního sportoviště

ZMĚNOVÝ LIST Č. 3 - SOUPIS PRACÍ

ZL 03 Větší tloušťka sport.povrchu

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
Cen. sou sta v
a

!R000001 | Podkladní podložka z SBR- příplatek za tl. 10 mm

S5 workout
133 K 998222012 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy t 2,72
134 K 998222198 Příplatek k přesunu hmot na tělovýchovných plochách za zvětšený přesun do 1000m t 2,72
16 K 32002000 Zařízení staveniště % 397,22

194 K 45002000 Kompletační a koordinační činnost prováděná v průběhu stavby % 397,22
17 K 060001000.1 Územní vlivy v průběhu stavby % 397,22
18 K 070001000.1 Provozní vlivy v průběhu stavby % 397,22


